CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

    - Estado da Bahia –

MOÇÃO Nº. /2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz

inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, Lucivânia Araújo de Lima,

popularmente conhecida como Vaninha, em reconhecimento pelo prêmio MAURÍCIO

VAITSMAN de Letras Virtuais 2023/2024, na categoria Influenciadora Literária. No dia

11/05/2024, Lucivânia Araujo recebeu de Adriana Vaitsman da Editora Letras Virtuais, o

troféu Maurício Vaitsman, no Solar do Jambeiro, em Niterói–RJ. Lucivânia Araujo de

Lima é Graduada em Letras pela FASETE, (Faculdade Sete de Setembro) atualmente

UNIRIOS (Centro Universitário do Rio São Francisco) e uma apaixonada por literatura.

É filha de seu Dalvino Ferreira de Lima e dona Maria de Lourdes Araújo de Lima.

Lucivânia Araújo de Lima, é digna e merecedora desta honraria, pelo empenho e

orgulho dado aos cidadãos pauloafonsinos.

Reultados como estes são merecedores de todos os nossos APLAUSOS

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Academia de Letras de Paulo Afonso – ALPA;

• Aos familiares;

• Ao Centro Universitário do Rio São Francisco – UNIRIOS.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2024.

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador –